

COMPTE DE RESULTAT

AU 31 - 12 - 2019

CHARGES	exercice N	exercice N - 1
<b>Charges d'exploitation</b>		
<b>Parts contributives ( A )</b>		
Achats de marchandises Variation de stocks		
Achats de matières premières et autres approvisionnements Variation de stocks	61 860,12	67 417,25
Autres achats et charges externes	27 539 130,85	30 719 944,95
Impôts, taxes et versements assimilés	1 443 174,68	1 776 957,65
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	2 701 342,71	2 641 720,63
Sur immobilisations : dotations aux provisions		
Sur actif circulant : dotations aux provisions	325 911,04	183 884,30
Pour risques et charges : dotations aux provisions	618 008,22	5 641 859,00
Autres charges	1 683 243,82	2 093 599,59
<b>Sous - total ( B )</b>	<b>34 372 671,44</b>	<b>43 125 383,37</b>
<b>TOTAL ( A + B ) = I</b>	<b>34 372 671,44</b>	<b>43 125 383,37</b>
<b>Quotes - parts de résultats sur opérations faites en commun ( II )</b>		
<b>Charges financières</b>		
Dotations aux amortissements et aux provisions	2 412 027,00	280 415,00
Intérêts et charges assimilées	281 507,13	305 267,85
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL III</b>	<b>2 693 534,13</b>	<b>585 682,85</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>		
Sur opérations de gestion	2 850 999,02	3 126 982,73
Sur opérations en capital	15 000,00	148 085,58
Dotations aux amortissements et aux provisions		
<b>TOTAL IV</b>	<b>2 865 999,02</b>	<b>3 275 068,31</b>
<b>Impôts sur les bénéfices ( V )</b>	<b>1 174 620,00</b>	<b>746 674,00</b>
<b>Total des charges ( I + II + III + IV + V )</b>	<b>41 106 824,59</b>	<b>47 732 808,53</b>
<b>Solde créditeur - bénéfice</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>41 106 824,59</b>	<b>47 732 808,53</b>



COMPTE DE RESULTAT

AU 31 - 12 - 2019

PRODUITS	exercice N	exercice N - 1
<b>Produits d'exploitation</b>		
<b>Ressource Fiscale ( A )</b>	17 684 758,00	21 741 048,96
Ventes de marchandises	622 401,79	651 608,90
Production vendue ( biens et services )	7 531 064,95	6 559 302,62
<b>Sous - total ( B ) - Montant net du chiffre d'affaires</b>	8 153 466,74	7 210 911,52
Production stockée		
Production immobilisée		
Ressources d'origine publique et subventions d'exploitation	3 738 248,71	4 007 834,15
Reprises sur provisions ( et amortissements ) , transferts de charges	329 521,16	2 070 534,23
Autres produits	1 393 817,05	439 908,67
<b>Sous - total ( C )</b>	5 461 586,92	6 518 277,05
<b>TOTAL ( A + B + C ) = I</b>	31 299 811,66	35 470 237,53
<b>Quotes - parts de résultats sur opérations faites en commun ( II )</b>		
<b>Produits financiers</b>		
De participation	2 210 846,00	1 878 664,45
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	245 553,97	162 276,04
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions et transferts de charges	16 742,88	126 147,47
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	109 970,96	127 704,16
<b>TOTAL III</b>	2 583 113,81	2 294 792,12
<b>Produits exceptionnels</b>		
Sur opérations de gestion	962 033,28	188 419,59
Sur opérations en capital	87 385,90	5 737 613,21
Reprises sur provisions et transferts de charges	1 694 391,00	
<b>TOTAL IV</b>	2 743 810,18	5 926 032,80
<b>Total des produits ( I + II + III + IV )</b>	36 626 735,65	43 691 062,45
<b>Solde débiteur - perte</b>	4 480 088,94	4 041 746,08
<b>TOTAL GENERAL</b>	41 106 824,59	47 732 808,53

